
2014年 3月 21日 

株式会社アットホーム 

ご家族からのお手紙 

 

ターミナルケア 終のすみかに 

 

「西真上さくら館」は診療所・アットホームとの連携体制により、医療・介護を必要と

される方へ 24時間訪問看護・訪問介護等のサービスを提供し、在宅生活を安心して暮

らせるようサポートしている賃貸共同住宅です。 

ターミナルケアにも対応しており、終のすみかとしてご利用頂いている方も多く、病院

ではなく住み慣れた家で最後を迎えられる方も多くいらっしゃいます。 

アットホームをご利用いただいた利用者さんやご家族の方から届いた声をご紹介いた

します。 

 

 

 

アットホーム職員ご一同様 

 

 亡実姉の葬儀に際しましては、悪天候にも関わらずわざわざ御会葬くださいまして誠

にありがとうございました。生前中貴ホームの皆様にはことばで言い尽くせぬほど厚い

温情をいただきましたことを感謝し、御礼申し上げます。 

 当日は混雑にまぎれ、十分なご挨拶もできず、何かと不行き届きのこともあったかと

存じますが、何とぞお許しください。故人の遺志により、生前親しくさせていただいた

ご友人と家族、親族のみの葬儀とさせていただきましたが、貴ホーム様には故人が好き

だった供花を手向けていただき、故人もさぞ満足していることと存じます。 

 平成 21年 11月にこのまま自宅で独居生活を続けることは出来ないと私が判断し、

介護施設アットホームで老後を過ごさせて頂きました。今日までの 4年 4ヶ月の間、施

設の看護師・介護士の多くの方々に暖かく見守られながら穏やかに大往生できましたの

が何よりの幸せだったことと思います。 

 最後に、季節的には温暖な日を迎えますが職員の皆様方にはどうぞお身体に十分お気

を付けてお仕事にお励みくださいませ。 

 

  平成 26年 3月 21日 


